
 

 1 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU (DÁLE TAKÉ JEN 
„ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána dle § 6 a § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“). Zadavatel prohlašuje, že tato 

veřejná zakázka je dle výše své předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako veřejná zakázka 

malého rozsahu dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále „zákon“), přičemž ve smyslu ust. § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen 

zadávat veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen dodržet zásady stanovené 

v ust. § 6 zákona. 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Název veřejné zakázky: 
„Nákup běžné výpočetní techniky formou 

náhradního plnění“ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Sídlo: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, Česká republika 

IČO: 002 16 208 

Zastoupený: prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan fakulty 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE  

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Mgr. Michal Veselý 

Sídlo: U Studánky 123/18, 170 00 Praha 7 

IČO: 04914937 

Tel., e-mail: 725 583 989, vesely@vzporadenstvi.cz 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  1.990.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota je vzhledem k nabídkové ceně nejvýše přípustná. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídka účastníka s vyšší 

nabídkovou cenou, bude vyřazena a účastník vyloučen z výběrového řízení.  

 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh veřejné zakázky:        veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

Druh výběrového řízení:     veřejná zakázka malého rozsahu, nejedná se o zadávací řízení dle ZZVZ 

 

Předmětem plnění zakázky jsou dodávky a související služby spočívající v dodávce běžné výpočetní 

techniky - HW v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Dodávka HW spočívá v dodávce 

nových osobních počítačů v celkovém předpokládaném množství 60 ks, monitorů v celkovém 



 

 2 

předpokládaném množství 60 Ks, dále notebooků v celkovém předpokládaném množství 20 Ks, 

projektorů v celkovém předpokládaném množství 10 Ks a dále cca 10 Ks tiskáren.  

 

Termíny plnění viz vzor Smlouvy. Doba plnění předmětu zakázky: průběžně po celou dobu platnosti 

smlouvy na základě samostatných objednávek. 

 

Místo plnění: sídlo zadavatele - Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, ul. V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, 

Česká republika 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen vzorem Smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace a Technickou specifikaci, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Vyhrazení veřejné zakázky: 

 

Veřejná zakázky je vyhrazena pouze dodavatelům zaměstnávajícím na chráněných pracovních 

místech alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. 

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY  

 

Technické podmínky jsou vymezeny Technickou specifikaci, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

 

Jsou-li v technické specifikaci veřejné zakázky uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky 

(obchodní názvy), patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu dle § 89 odst. 5 ZZVZ, zadavatel výslovně umožňuje použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen. Pokud technická 

specifikace veřejné zakázky odkazuje na normy nebo technické dokumenty dle ust. § 90 odst. 1 nebo 

2 ZZVZ zadavatel i v těchto případech umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 

řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

 

Závazné obchodní podmínky vč. platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny, jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

 

7.1 DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

7.1.1. Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě 

 

Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě je 

uveden ve vzoru Smlouvy. 

 

7.1.2. Účastník ve své nabídce předloží: 

 

A) čestné prohlášení, že v rámci dodavatele je na chráněných pracovních místech zaměstnáno 

alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců (podle § 38 odst. 

1 ZZVZ) společně s potvrzením Úřadu práce České republiky; rozhodným je průměrný 



 

 3 

přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení výběrového řízení; 

splnění podmínek podle § 38 odst. 1 ZZVZ není možné prokázat prostřednictvím jiných osob; 

při společné účasti v výběrovém řízení prokazuje splnění těchto podmínek každý účastník 

výběrového řízení samostatně. 

 

B) čestné prohlášení o tom, že dodavatel splňuje podmínky dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že bude takto plnit povinnost uvedenou v 

§ 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) tohoto zákona 

včetně uvedení celkové výše náhradního plnění v Kč bez DPH za rok 2018; celková výše 

náhradního plnění v Kč bez DPH za rok 2018 je zadavatelem stanovena maximálně na 

1.990.000,- Kč bez DPH; účastník je povinen poskytovat náhradní plnění ve výši proplacených 

dodávek pro zadavatele za rok 2018 do výše uvedeného maximálního limitu. 

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky v souladu se 

zadávacími podmínkami a s vzorem Smlouvy, který tvoří přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Další požadavky: 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK, 

• Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede dodavatel)  

a nabídková cena včetně DPH, 

• Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu 

veřejné zakázky, 

• Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky, 

• Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek 

uvedených v položkovém rozpočtu, položkový rozpočet tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. Uchazeč je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve položkovém rozpočtu, 

neocenění jakékoliv položky bude mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z 

výběrového řízení. Oceněný položkový rozpočet bude součástí nabídky jako příloha návrhu 

smlouvy. 

 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání základní způsobilosti požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti, musí takové prohlášení obsahovat 

zadavatelem požadované údaje o splnění základní způsobilosti a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od 

osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v prosté 

kopii. 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti vymezené níže: 



 

 4 

 

10.1.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání základní způsobilosti předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že dodavatel: 

 

• nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (a to ani ke spotřební dani), 

 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

• není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Vzor čestného prohlášení činí přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

10.2.  PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Dodavatel v nabídce k prokázání profesní způsobilosti předloží: 

 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena. 

 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky vyjádřenou v Kč 

bez DPH. Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 

zakázky. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou a 

včasnou realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. poplatky, vedlejší 

náklady, předpokládaná rizika spojená s realizací předmětu plnění veřejné zakázky apod.).  

 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny uvedené dodavatelem v nabídce. Jako 

nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

12. DALŠÍ POŽADAVKY A OPRÁVNĚNÍ ZADAVATELE 

 



 

 5 

12.1. Jeden účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník rovněž nesmí participovat na zadání 

veřejné zakázky vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů 

předkládajících jinou nabídku či jako pobdodavatel jiného dodavatele. Jeden pobdodavatel 

však může být pobdodavatelem více dodavatelů.  

 

12.2.  Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí na zadání veřejné zakázky. 

 

12.3. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

 

12.4. Podáním nabídky účastník stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací 

k této veřejné zakázce včetně všech příloh, že je mu jejich znění srozumitelné a jasné, před 

podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s 

podmínkami zadání souhlasí a respektuje je. 

 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. 

 

12.7. Pokud zadavatel zruší zadání veřejné zakázky, nevzniká dodavatelům - účastníkům vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

12.8. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky zrušit výběrové 

řízení v případě, že: 

 

• nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 

• nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na 

předmět plnění zakázky, resp. byly všechny nabídky vyřazeny, nebo 

• byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v zadávací dokumentaci, nebo 

• v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na 

zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo 

• vybraný účastník, popřípadě účastník druhý nebo třetí v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu 

nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, nebo 

 

O zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu zadavatel písemně informuje všechny 

oslovené dodavatele nebo účastníka, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, přičemž 

zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení i bez udání důvodu.  

 

12.9.   Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z podaných nabídek.  

 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

13.1 Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

v českém jazyce.  

 

13.2 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

13.3 Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 

13.4 Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé kapitoly nabídky byly odděleny a doporučuje 

následující členění nabídky: 



 

 6 

 

13.4.1. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek  

u jednotlivých oddílů (kapitol). 

 

13.4.2. Podepsaný návrh Smlouvy.  

Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy. Dodavatel pouze doplní požadované 

chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy. Smlouva musí po obsahové 

stránce odpovídat zadávací dokumentaci a obsahu nabídky dodavatele. Pokud 

Smlouva nebude odpovídat zadávací dokumentaci a ostatním částem nabídky 

dodavatele, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto 

osobu k jednání.  

 

13.4.3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.  

 

13.4.4. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem.   

 

14. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit pouze prostřednictvím 

elektronického nástroje nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Veselý, tel: + 420 725 583 989, e-mail: vesely@vzporadenstvi.cz 

 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemohou být dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám poskytovány telefonicky. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 

nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou uveřejněny 

stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační 

dokumentaci tj. prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

15. KOMUNIKACE V RÁMCI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového  řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

účastníkem výběrového řízení probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

dostupného na elektronické adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html Veškeré 

písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji EZAK. Na 

doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 

jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. Za řádné a 

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka výběrového řízení 

zodpovídá vždy účastník výběrového řízení.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html


 

 7 

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje EZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html v uživatelské 

příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. Pro odpovědi na případné otázky týkající se 

uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je možné využít uživatelskou podporu EZAK 

(tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz ). 

 

16. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se vzhledem k předmětu plnění nebude provádět.  

 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

Dodavatel podává nabídku v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 

– profilu zadavatele na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html.  

 

Listinnou podobu podání nabídek zadavatel neumožňuje. Nabídka musí být elektronicky podepsaná 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 28.8 2018 do 11:00 hodin. 

 

Účastník výběrového řízení je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro 

podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje EZAK na uvedené elektronické adrese 

(profilu zadavatele): https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html. Bližší informace nezbytné pro 

podání elektronické nabídky jsou uvedeny na adrese www.ezak.cz v uživatelské příručce a manuálu 

appletu elektronického podpisu.   

  

17. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

• Příloha č. 1 – Rámcová kupní smlouva - vzor  

• Příloha č. 2 – Technická specifikace plnění 

• Příloha č. 3 – Položkový rozpočet 

• Příloha č. 4 -  Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

 

V Praze dne: 10.8.2018 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html

